TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM MÓVEL Nº 001/2023

TERMO DE CESSÃO DE BEM MÓVEL Nº

01/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE TAPURAH E A CÂMARA
MUNICIPAL DE TAPURAH.

O MUNICÍPIO DE TAPURAH, Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público
interno, devidamente inscrito no CNPJ sob nº 24.772.253/0001-41, com sede administrativa
na Avenida Rio de Janeiro, nº 125, Centro, em Tapurah-MT, CEP 78.573-000, neste ato
representado pelo seu Prefeito em, Sr. ODAIR CESAR NUNES, inscrito no CPF sob o nº

xxx.xxx.xxx-xx, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Santa Catarina, nº 714,
Bairro Jardim Juliana, Município de Tapurah-MT, doravante denominado CEDENTE, e do
outro lado o CÂMARA MUNICIPAL DE T APURAR, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o nº 33.005.083.0001/60, localizada na Av. Paraná, nº 1725, Centro, em
Tapurah-MT, representada por seu presidente, Sr. ELDER GOBBI, brasileiro, solteiro,
portador do RG nº x.xxx.xxx-xx SSP/PR e CPF nº xxx.xxx.xxx-xx residente e domiciliado no
município de Tapurah-MT, doravante denominada CESSIONÁRIA, deliberam firmar o
presente Termo de Cessão de Uso de Bem Móvel mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto a CESSÃO DE USO de veículos pertencentes ao
Município de Tapurah, ora CEDENTE, em favor da CESSIONÁRIA denominada Câmara
Municipal de Tapurah.

. .

l .3. A utilização do veículo far-se-á mediante Cessão, a título precário e gratuito, tendo a
finalidade exclusiva de atender o deslocament_o de vereadores e servidores da CESSIONÁRIA
para fins administrativos e institucionais do Poder Legislativo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DOS PARTÍCIPES

2.1. Constituem obrigações da CESSIONÁRIA

2.1. . Zelar pela integridade do bem cedido, conservando-o em perfeito estado;

2.1.2. Realizar e arcar com as despesas de todos os concertos necessários ao bom
funcionamento do bem, objeto deste Termo de Cessão de Uso;

2.1.3. Responsabilizar-se por qualquer infração cometida na utilização do veículo;

2.1.4. Permitór a fiscalização do autom

(

el
:

lo CEDENTE, sempre que neces

?

Av. Rio de Janeiro, N"125, Centro. CEP 78,573-000. Tapurah/MT
CNPJ:24.n2.253I0001-41 1 Fone: (88) 3547-3600 1 www.tapurah.mtgov.br

Camara01
preto

Camara01
preto

Camara01
preto